
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1043  
Proponente: SISTEMI INFORMATIVI, 
DOCUMENTALI E SERVIZI DIGITALI 
Classificazione:  03-06-03 2023/12 
 

 Del  28/09/2023 

 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE, CON DECORRENZA DAL 03/02/2023, DELLA 

RAGIONE SOCIALE DELL'OPERATORE ECONOMICO CONVERGE S.P.A. IN 
CONVERGE S.R.L. 

 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, 

RISORSE UMANE, RETI E SISTEMI INFORMATIVI 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI: 

- il provvedimento n. 719 del 10/07/2023 ad oggetto “ACQUISTO DI 15 
SOTTOSCRIZIONI RED HAT ENTERPRISE LINUX SERVER DI 
DURATA TRIENNALE TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP “LICENZE SOFTWARE MULTIBRAND 5 LOTTO 4 (RED HAT)” 
- CIG  Z683BD3340” con il quale il Dirigente del Settore Programmazione 
economico finanziaria, risorse umane, reti e sistemi informativi affidava la 
fornitura delle licenze all’operatore economico CONVERGE S.p.A, con sede 
in Roma, via Mentore Maggini,1 – C.F. e P.IVA 04472901000, per un importo 
complessivo di € 19.731,78 IVA compresa (impegno 2023/631/1), ai patti e 
alle condizioni stabilite nella citata convenzione, sottoscritta in data 
22/12/2022 tra CONSIP S.p.A. e la ditta CONVERGE S.p.A; 

- la nota dell’operatore economico CONVERGE S.R.L, assunta al PG 27392 del 
28/09/2023, con la quale ha comunicato la variazione, con decorrenza dal 
03/02/2023 (Atto Notaio dr. Alberto Cervia, in Monza, Rep. 1326 Racc. N. 
1008), della ragione sociale dell’operatore economico CONVERGE S.p.A. in 
CONVERGE S.R.L., specificando che sede legale e partita IVA sono rimaste 
invariate; 

PRESO ATTO della predetta comunicazione in considerazione dei rapporti 
contrattuali in essere con l’impresa stessa; 

VISTI 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 27/02/2023 avente ad 
oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio 
di previsione triennio 2023-2025 ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 – 
Approvazione” e successive variazioni; 

- l’Atto del Presidente n. 33 del 16/03/2023, relativo all’approvazione del 
“Piano esecutivo di gestione 2023-2025 - esercizio 2023“ con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2023 e successive variazioni; 

ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a 
fini istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 

Su proposta del Responsabile del Procedimento 



DISPONE 
1. DI PRENDERE ATTO, in considerazione dei rapporti contrattuali in essere 

con l’operatore economico CONVERGE S.p.A, della variazione, con 
decorrenza dal 03/02/2023 (Atto Notaio dr. Alberto Cervia, in Monza, Rep. 
1326 Racc. N. 1008 – trasmesso con nota dell’operatore economico 
CONVERGE S.R.L PG 27392/2023), della ragione sociale dell’operatore 
stesso, in CONVERGE S.R.L. specificando che sede legale e partita IVA 
rimangono invariate; 

2. CHE la dott.ssa Roberta Fagioli è nominata quale responsabile del 
procedimento e dei relativi adempimenti ai sensi e per gli effetti di cui agli 
articoli 5 e 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. nonché Responsabile 
Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

3. DI DARE ATTO il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione del 
seguente obiettivo PEG/PDO 304101 ad oggetto: “Gestione delle postazioni di 
lavoro, apparati di telefonia mobile e apparati audio/videoconferenza delle 
sale riunioni” – Azione 3 “Acquisizione, gestione e manutenzione delle 
postazioni fisse (compresi fax, stampanti, multifunzioni e relativi beni 
consumabili)”; 

4. DARE ATTO che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 
presente procedimento in relazione alla procedura prescelta, come da Atto del 
Presidente della Provincia n. 101/2023; 

DICHIARA che il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti 
relativi all'esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii. e dalla sottosezione Trasparenza del vigente PIAO della 
Provincia di Ravenna; 

ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto 
ricompreso nella sottosezione Rischi Corruttivi del vigente PIAO della Provincia di 
Ravenna, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 ss.mm.ii., è oggetto 
di misure di contrasto applicate ai fini della prevenzione della corruzione. 

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e 
dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 
dell'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 7, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
BASSANI SILVA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 
 


